
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

18.10.2020 – XXIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Tomasza  
   i Weroniki Gwiżdż z ok. 25 r. Sakramentu Małżeństwa 

D: 10:30 + Aniela i Stanisław Szczepaniak 

Sz: 12:00 + Marcin Szewczuk 

19.10.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 – Dantis 

20.10.2020 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Krystyna (4rś m.) i Józef (8rś m.) Wirga 

21.10.2020 – ŚRODA 

B: 17:00 
+ Józef i Janina Skibińscy i ich rodzice, Katarzyna i Mikołaj 
   Skibińscy, Franciszka i Jan Heltman 

22.10.2020 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Tadeusz Babral (23rś m.) 

23.10.2020 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Agnieszka i Tadeusz Tułak 

24.10.2020 – SOBOTA 

Sz:  13:00 – Ślub: Monika i Łukasz 

Sz: 17:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

25.10.2020 – XXX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Tadeusz Poświstak, Rozalia i Ludwik Poświstak,  
    Leontyna i Stanisław Śmiglarscy 

D: 10:30 + Maria i Bronisław Stelmach, Stanisław Kaczak 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna za 40-lat Sakramentu Małżeństwa Elżbiety 
   i Stanisława Konstanciuków z prośbą o Boże błogosławieństwo 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiejsza niedziela w całym Kościele poświęcona jest sprawie misji. Rozpo-

czyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencji misji i misjonarzy zakon-
nych i świeckich. Prosimy Boga, aby mogli oni skutecznie wypełniać swoje 
powołanie i nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły albo do-
tąd Boga nie poznały. To stosowny czas, abyśmy przypomnieli sobie, że do 
istoty życia Kościoła należy powołanie misyjne. Światowy Dzień Misyjny 
uświadamia nam też, jak bardzo Kościół jest różnorodny, a przez to rzeczywi-
ście powszechny. To mozaika kultur, ras, języków i zwyczajów. Wielkie dzieło 
misyjne wspieramy na różne sposoby, dzisiaj także składając ofiary na Papie-
skie Dzieła Misyjne. Przeprowadzimy także zbiórkę ofiar na wsparcie dzieła 
misyjnego Kościoła. 

2. Każdy chrześcijanin na mocy sakramentu chrztu powołany jest do bezpośred-
niego zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii. Pamiętamy, że nieu-
stannie mamy być światłem dla całej ludzkości w pielgrzymce wiary.  

3. W kalendarzu liturgicznym w dniu 18 października przypada (wyparte przez 
dzisiejszą niedzielę) święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Jest to dzień mo-
dlitw za pracowników służby zdrowia. Pamiętajmy o nich w naszej modlitwie. 

4. Matka Boża w swych objawieniach wskazuje na różaniec jako mistyczną broń 
i narzędzie Bożych zwycięstw. Jako chrześcijanie nie walczymy mieczem. Na-
szym orężem jest różaniec. Codziennie w naszych kościołach o godz. 17:00 
gromadzimy się na wieczornej Eucharystii, a po niej odprawiamy nabożeń-
stwo różańcowe. Wszystkich parafian zapraszam na tę modlitwę.  

5. W czwartek, 22 października przypada liturgiczne wspomnienie Świętego 
Jana Pawła II, a także 72. rocznica śmierci sługi Bożego kard. Augusta Hlonda, 
Prymasa Polski w latach 1926-1948. Jego wielką troską był naród i Kościół nie 
tylko w Ojczyźnie, ale także rodacy na emigracji. Aby na wychodźstwie nie 
ginęły polskie dusze, powołał specjalne zgromadzenie zakonne: Towarzy-
stwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej.  

6. Dziękuję Różom Różańcowym i wszystkim parafianom, którzy trwali na mo-
dlitwie podczas dni fatimskich w naszej parafii od maja do października w tym 
roku. Zapraszam już na kolejne 13 maja 2021 r. 

7. Za tydzień w niedzielę 25 października podczas liturgii przeżyjemy kolejne wy-
darzenie ewangelizacyjne: OTWÓRZMY SIĘ NA SIEBIE. Posłańcy w tym tygo-
dniu dostarczą List do Rodzin zapowiadający wydarzenie.  

8. Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitwie za naszych zmarłych. 
Przedstawiciele Rady Parafialnej dostarczą do wszystkich rodzin kartki wspo-
minkowe, na których proszę czytelnie wpisać: adres ofiarodawcy, nazwiska 
i imiona zmarłych, których pragniemy polecić modlitwie Kościoła. Wypeł-
nione kartki można składać na tacę bądź przynieść do zakrystii czy kancelarii 
parafialnej. 

9. Kancelaria będzie czynna w tym tygodniu we wtorek i w sobotę. 



10. W piątek po różańcu spotkanie Grupy Modlitewnej św. Ojca Pio. 
11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
12. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-

szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie i udekorowanie proszę parafian 
z Myśliborzyc: Ewa i Andrzej Szymula, Alina Jureczka, Daria i Adam Łowkis, 
Monika Owsiak,  Anna i Paweł Szczerbik, Alina Sieczka, Dorota i Krzysztof 
Sujka.    

13. W Dobrzyniu o posprzątanie i udekorowanie kościoła proszę parafian: Józef 
Szewczuk, Władysława i Stanisław Iwańczuk, Katarzyna i Ryszard Drozd, 
Krystyna i Jan Mykita, Helena Konstanciuk. 

14. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
15. Sobotnia Msza Św. o godz. 17:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
16. Serdeczna życzenia ślemy do jubilatów i solenizantów nowego tygodnia. 

17. W minionym tygodniu Pan powołał do wieczności śp. Andrzeja Olszewskiego 
(l.66) z Szydłowic i śp. Eugeniusza Korotasza (l.84) z Błot, którego pogrzeb odbę-
dzie się we wtorek o godz. 14:00 na cmentarzu w Błotach. Wieczny odpoczynek…  

18. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-
sądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowu-
jemy dystans. Błogosławionego tygodnia! 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 20 X – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
znany z niezwykłej pracowitości i wielkiego miłosierdzia. 

• 22 X – św. Jan Paweł II (1920-2005), papież Polak, wielki nauczyciel wiary  i bezgra-
nicznego zawierzenia Chrystusowi i Jego Najświętszej Matce.  
 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 22,15-21) 

Oddajcie cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to co należy do Boga  

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. 

Posłali więc do Niego uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby Mu po-

wiedzieli: „Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej 

w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę 

ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek ce-

zarowi, czy nie?”. Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: „Czemu Mnie 

kusicie, obłudnicy? Pokażcie Mi 

monetę podatkową”. Przynieśli 

mu denara. On ich zapytał: 

„Czyj jest ten obraz i napis?” 

Odpowiedzieli: „Cezara”. Wów-

czas rzekł do nich: „Oddajcie 

więc cezarowi to, co należy do 

cezara, a Bogu to, co należy do 

Boga”. 
 

ROZWAŻANIE 
 

Oddać Bogu, co boskie, to wezwanie, aby bez kalkulacji i pustej pobożno-
ści oddać własne życie w Jego ręce. Naszej wolności i godności nie będzie 
w stanie zagrozić wówczas żaden cezar ani żadna, choćby najbardziej 
opresyjna, władza. 

Trzeba pozwolić Bogu stać się narzędziem w Jego ręku. Jak Cyrus, władca 
supermocarstwa, który nie znał Pana, a wypełniał Jego wolę. Nasze wielkie 
zadanie to oddać Bogu, co boskie, a resztę bez żalu zostawić. 

Wszyscy myślimy o dobrach materialnych. Nawet Jezus był kuszony wizją 
bogactw. Pewien młodzieniec odszedł smutny, ponieważ nie umiał się od 
nich uwolnić. Pan stworzył nas na swój obraz i podobieństwo, czyj zatem 
wizerunek powinniśmy mieć na swoich denarach? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

